[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2015 года             № 818                 г.Белая Калитва

О создании комиссии по координации работ по подготовке жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры Белокалитвинского района к эксплуатации в осенне-зимний период

В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры Белокалитвинского района к эксплуатации в осенне-зимний период,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по координации работ по подготовке жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры Белокалитвинского района к эксплуатации в осенне-зимний период в составе согласно приложению.

2. Ежегодно утверждать графики проведения совещаний по подготовке жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры Белокалитвинского района к эксплуатации в осенне-зимний период.

3. Заместителю главы Администрации Белокалитвинского района по жилищно-коммунальному хозяйству (Гусев К.С.) обеспечить контроль за исполнением мероприятий по подготовке жилищного фонда и объектов инженерной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период.

4. Заместителю главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам (Керенцева Е.Н.) обеспечить контроль за исполнением мероприятий по подготовке объектов социальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период.

5. Начальнику финансового управления Администрации Белокалитвинского района (Демиденко В.И.) обеспечить финансирование работ по подготовке к осенне-зимнему периоду учреждений бюджетной сферы и принять необходимые меры по укреплению платежной дисциплины данных учреждений за потребленные коммунальные ресурсы.

6. Начальнику отдела по жилищно-коммунальному хозяйству  Администрации Белокалитвинского района (Волкова О.В.) обеспечить представление в министерство жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области отчетности по форме государственного статистического наблюдения № 1-ЖКХ (зима) «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов энергетики в зимних условиях» в сроки, установленные  постановлением Администрации Ростовской области от 12.04.2011 № 193 «О подготовке жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры городских округов и муниципальных районов Ростовской области к эксплуатации в осенне-зимний период».

7. Главам муниципальных образований и  руководителям организаций Белокалитвинского района, независимо от формы собственности, рекомендовать:

7.1. Ежегодно, в срок до 01 сентября, обеспечить проверку технического состояния и эксплуатационного режима внутридомовых и квартирных систем газоснабжения, дымовых и вентиляционных каналов, а также проведение инструктажа по безопасной эксплуатации газового оборудования.

7.2. Ежегодно, в срок до 15 сентября, представлять в отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации Белокалитвинского района отчеты о готовности котельных к работе в зимних условиях и акты допуска сезонных котельных.

7.3. Ежегодно завершать подготовку жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры Белокалитвинского района к эксплуатации в осенне-зимний период в срок до 01 ноября.

7.4. Обеспечить своевременное представление в отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации Белокалитвинского района отчетов по форме 1-ЖКХ (зима).

8.  Постановление вступает в силу со дня его принятия.

9.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по жилищно-коммунальному хозяйству  К.С. Гусева.

Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

	Приложение № 1

к постановлению Администрации

Белокалитвинского района

от  ___ 05. 2015 г. №  ____

Cостав комиссии

 по координации работ по подготовке жилищного фонда,

объектов инженерной и социальной инфраструктуры

Белокалитвинского района к эксплуатации

в осенне-зимний период

	Гусев

Константин Семенович
	- заместитель главы Администрации Белокалитвинского района по жилищно-коммунальному хозяйству, председатель комиссии

	Керенцева

Елена Николаевна
	- заместитель главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Самуйлик

Владимир Владимирович
	- заместитель главы Администрации Белокалитвинского района по вопросам казачества, спорту, молодежи и делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

	Демиденко

Валентина Ивановна
	- начальник финансового управления Администрации Белокалитвинского района

	Тимошенко

Николай Анатольевич
	- начальник отдела образования Администрации Белокалитвинского района

	Федорченко

Галина Акимовна
	- главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения Белокалитвинского района «Центральная районная больница»

	Мирская

Марина Викторовна
	- начальник отдела культуры Администрации Белокалитвинского района

	Волкова

Ольга Викторовна
	- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации Белокалитвинского района

	Иванова

Ольга Владимировна
	- главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации Белокалитвинского района

	Омельченко

Николай Александрович
	- начальник Белокалитвинского района тепловых сетей филиала открытого акционерного общества «Донэнерго» - «Тепловые сети» (по согласованию)

	Жданов

Евгений Сергеевич
	- государственный инспектор Каменского территориального отдела по государственному энергетическому надзору Северо-Кавказского  управления Ростехнадзора (по согласованию)

	Хрущев

Валерий Анатольевич
	- главный специалист - государственный жилищный инспектор территориального отдела жилищного надзора (по согласованию)

Управляющий делами                                                                 Л.Г. Василенко

A   E:\Мои документы\Постановления\комис_подгот-ЖКХ.doc   5/21/2015 3:20:00 PM

стр. 1 из 4